Affabulatio.

Fabula significat, in infortunijs inutilem esse poenitentiam.

Cochleae.

**R**ustici filius affabat cochleas. Cū autē audiret eas stridentis, ait: o pessimae animantes domibus uestris incensis uos canitis.

Affabulatio.

Fabula significat omne intempēstiuē factum, uituperabile.

Mulier, & ancillae.

**M**ulier uidua operosa ancillas habens, has solebat noctu excitare ad opera ad gallorum cantus. His uero assidue defatigatis labore usum est oportere domesticum occidere gallum, tanquam illum qui noctu excitaret heram. Euenit autem ipsis, hoc factū, ut in grauiora inciderent mala. Nam hera ignorans gallorum horam, temporius eas

(79) Mulier, & ancillae. (天下1. 鶏と下女の事)

## AESOPI FABVLAE 177

& in alias manus hoc tūm aurum eat, scio te tunc me fortunam accusaturum.

Affabulatio.

Fabula significat, oportere benefactorē cognoscere, atq; huic grauiam referre.

Viatores.

**D**uo quidam unā itinerabantur, & cum alter securim reperisset, alter, qui nō inuenit, admonebat ipsum, ne diceret inueni, sed inuenimus. Sed paulo post cum aggrederentur ipsos, qui securim perdidit, habens ipsam, persequentibus illis, ad eum, qui unā itinerabatur, dicebat, perijmus. Hic autē ait, perij dic, nō perijmus. Etenim & tunc, cum securim inuenisti, inueni dixisti, non inuenimus.

Affabulatio.

Fabula significat, q̄ nō fuerit participes felicitatū, neq; in calamitatibus firmos esse amicos.

Ranae.

**D**uae ranae uicinae sibi erāt. Pascebant autē altera in profundo, & pcul à uia stagno, altera in uia parū aquae habēs. Verū, cū quae in stagno, a terā admoneret, ut ad se migraret, ut tutiore cibo fruere, illa nō paruit, dicēs firmisima teneri huiusce loci consuetudine, quousq; obnigrit currū pratereuntē ipsam confringere.

Affabulatio.

Fabula significat, homines quocq; praua aggredientes citius mori, quā mutantur in melius.

in Apiarius

(83) Viatores. (天下14. 二人同道して行く事)

## AESOPI FABVLAE 179

## Apiarius.

**I**N mellariū ingressus quidam domino absente, fauē abstulit. Hic autē reuersus, ut alueolos uidit inanes, stando quōd in his erat, perscrutabatur. Apes autē de pascu redeuntes, ut deprehenderunt ipsum, aculeis percutiebant, pessimeque tractabant. Hic autē ad eas, o pessime animantes furatum uestros fauos illarum dimissistis, me uero fatigentem uestri percutistis.

## Affabulatio.

Fabula significat, sic hominum quosdam ob ignorantiam inimicos nō cauere, amicos autem ut insidiatōres repellere.

## Alcedo.

**A**Lcedo avis est solitaria, semper in maris uitam degens. Hanc dicitur, hominum uenationes cauentem, in scopulis maritimis nidificare, ceterum aliquando paritura, nidū fecit. Egressa autem ea ad pabulum, euenit mare ad uehementi concitatum uento, eleuari supra nidū, atque hoc submerso, pullos perdere. Hæc uero reuera, re cognita, ait, me miseram quæ terram ut insidiatricem cauens, ad hoc confusam, quod mihi longe est insidius.